illud fieri potest sicut hodie fit quod non observatur
illa sollemnitas cum ecclesia alienat iudicium vel
utile dicitur ut non in c. i. de re. eccle. non alie. li.
vi. Aut non agit de gravi iudicio et tunc si
iminet explicanda res facilis in qua non erigitur
magna industria nec venit tanquam testis ad
deponendum in iudicio alteri. et puto unum suf-
ficere etiam in loco repiant plures et sic intel-
ligo. c. da iudicate. de prescrip. cum filibus. et est
res magis gravis quam non ita de facili precipit
per unum et veniunt periti tanquam instructores et
tunc adherem illi text. et dicto bar. ut adhibeatur
plures si possint haberi alii sufficiat unum
et hoc adduco ad quoniam quotidianam in appro-
batione scholaris exaiandi requirunt unum. doct.
ad minus ut non in l. mgros. c. de profes. et me-
di. li. x. non. Jo. an. in c. i. de cele. mis. qui habet
deponere tanquam periti in arte illa de sufficien-
tia scholaris apud cancellarium studii ut sen-
tit bar. in deo loco scilicet in phemio. ff. quid
si loco studii non repiuntur septem in illa facul-
tate ut sepe vidi accidere in facultate artium
et medicorum nunquam sufficiunt perites et
sic saltem unus sufficiat vidi in practica ad
maiozem cautelam mitti pro vicinis. nam ista
quod potest habere duo capita. pro nunquam illi
septem requirant tanquam maior pars illius collegii
decurionum seu doctorum qui solebant esse duode-
cim an requirant precise unum. tanquam singulares.
nam pro casu sufficeret unum cum iura collegii per-
tinet in uno solo si alii deficerent. l. sicut. ff.
quod cuius. unum. non. in c. gratum. de postu. pla.
si ut testes singulares habent locum quod nostra et sim-
illam theoreticam bar. daret sufficere etiam unum si non
repiunt plures in loco cuius contrarium sentit ipse
in l. mgros. c. de profes. et medi. li. x. // Credo quod
illi septem doctores requirant ut singulares et non
ut maior pars collegii quod optime videtur perbare text.
in l. si quis. c. eo. ubi dicitur quod debet convenire ad
approbationem septem de his que repiuntur in
collegio. quod etiam sentit bar. in d. l. mgros. ubi
dicit quod civitas perusina seu illud studium
habet ex privilegio romani pontificis ut suffi-
ciant quatuor doctores. non enim esset necessarium
privilegium si sufficeret maior pars collegii et
etiam credo quod propter arduitatem negotii non suf-
ficiant minus septem sed in loco non sint tot ut vi-
dentur innuere illa iura et sentit Bar. in d.
. l. mgros. et facit quod dixi in questione princi-
pali mittant quod pro vicinis si tot non repian-
tur in loco ut in filibus sit de quibus. et sepe etiam
dubitavi nunquam doctores presentantes possint
computari in numero septem. et videtur quod sic p. l. nemini.
c. de avuo. diuer. iudi. ubi doctor attestat de
pencia scholaris sui ad idem text. cum glo. xij. q.
. i. c. i. Contrarium sentit bar. in d. l. magistris.
ubi dicit quod promovendus ad gradum doctora-

tus de prius presentari et doctores presentantes dicit
iurare de sufficientia p. d. l. nemini. // 2. de
a doctoribus exaiari et approbari. // 3. debet
interuenire auctoritas superior. ut d. l. mgros
et in cle. h. de magis. Ego crederem posse susti-
neri maxime necessitate instante. eos posse in
numero septem computari ex quo sunt de illo colle-
gio doctorum p. l. si quis. preall. c. de profes. et
medi. li. x. ubi text. soluz. requirit ut approbet
a septem illorum qui repiuntur in collegio et ut
dixi nemo potest magis reddere sufficientes testi-
monium de doctrina scholaris quam doctor proprius
qui satis approbat eorum presentando et postea in actu
ipso. // Non ob. d. l. nemini. loquitur enim in alio
casu quam scilicet quis surrogatur in locum advoca-
ti deficientis tunc examinabat non a collegio
sed ab alio magistratu et doctor suus deponebat
plus de sufficientia in practica tamen fuerat quod per-
sentantes non daret voces. hoc satis credo quod de iu-
re posset sustineri quod proxime dixi. maxime ad
splendum numerum septem requiruntur. vide ad oia
provida de oibus istis peritis et etiam de docto-
re circa discipulum p. spe. eo. ti. s. si. h. hoc quoque
non dicitur. ubi inter cetera dicit quod semper creden-
dum est magis peritis ad hoc. c. in nostra. de testi. per quod
text. dico. quod non de attendi ad numerum peritorum
data inter eos discordia. hoc potius ad periciam
cum super ea fundetur ipsorum testimonium et debet esse
isti periti bone opinionis et fide digni et experti
in illa ad hoc bo. text. in c. si. de fri. et malefi. et
quod non attendat ad numerum. hoc potius ad periciam
optime facit text. i. l. i. h. neg. c. de ve. iu. enu.
et quod non. Jo. an. in c. i. de osti. // 2. circa hoc
quod dicitur per quem eligentur isti periti Jo. an. in addi-
spe. in ti. de homi. s. i. h. sed pone. refert guil. de
suza. in prohe. ff. tenuisse quod si partes concor-
dant in aliquo illi iudex deputabit alii ipse
iudex assumet allegat in filii quod cauere in plu-
ribus tutoribus volentibus administrare per
unum hoc non concordat in personarum tunc enim iudex in-
terponere de partes suas. insti. de satisda tuto. s.
finali. // Ego hoc puto vix in facto dependente
a plebe facultate partium alii iudex ex officio
suo illos deputabit ad hoc. c. si. de fri. et malefi
et c. cum mrimoni. i. eo. // 3. circa hoc cadit
dubium notabile valde et quotidianum nunquam
sentia lata ad dicta peritorum veniat retractan-
da si producant postmodum peritiores affir-
mantes contrarium et pone in terminis. Iudex
ad dictum medici deponetis vulnus Titus fu-
isse mortale cum plures vulnerassent occisus
condemnat titium de occiso qui titius dicens me-
dicum falsum dixisse petit an sepulturam occisi per-
itiores medicos adhiberi nunquam deant as-
sumi et si dixerunt contrarium an retractabit sententia
plus lata Jo. an. in addi. spe. pall. refert dictum
guil. de suza. in loco iam dicto tenuisse quod sic

sicut retractat sententia lata per falsos testes vel in
strumeta. Et si ex falsis instru. l. falsa. et l. qui si.
ff. de re iudi. l. diu. et de excep. cum venerabil.
et sic transit Jo. an. h. dictum expresse approbat
h. do. anto. adducit. l. admonendi. ff. de iure iu.
et qd le. et no. in. c. n. de pupil. et vul. in qbus
retractat sententia lata per probationes non plenas
seu integras supuenientibus probationibus inte-
gris. et ex h. dicto infert ipse qd omnis sententia lata
cum attestacionibus de credulitate vel ad simili-
um sapientis reptis testibus melius informatis et
sapientioribus consulentibus oppositum poterit retra-
ctari. Et hec dicta l. dubitando adueniunt sui se-
quutus. h. nunc in lectura habito tpe maturius
inuestigandi visa sunt mihi hec dicta non vera
vni credo qd nec de rigore nec de equitate ta-
lis sententia veniat retractanda ex quo appella-
tum non extitit de rigore patz quia publica-
tis attestacionibus maxie lata sententia tran-
sit in re iudicatam non possunt alij testes adduci su-
per articulis directo contrariis put in. c. fra-
ternitatis. de testi. et in cle. n. eo. ti. Timetur
enim sobornatio testium etiam peritorum cum in h. iura
non distinguantur imo piter oes repelluntur ut in iu-
ribus preall. etiam vbi apte pars vult pbare
falsitatem qd plus est. nam preterit vere falsitad.
non retractat sententia iam lata nisi probaretur in-
directe vel adiceret articulis corrupti. ut sic
non sit articul. directe contrarius ut patz ex no. p.
glo. in. d. cle. n. et Jo. an. et alios in. c. licet. e.
et sic tollit illud filie guil. de suza. et pmuz moti-
uum. Item ex alio tollit aptius. iura enim. alla
per eum loquuntur cum vere et apte probat falsitatem
h. in casu nostro h. cessat cum etiam secunda proba-
tio per peritiores etiam fundet sup presuptione
et credulitate et possibile est qd licet isti sunt peritio-
res nihilominus pmi potuerunt dicere melius
veritatem. ut est tex. valde no. in. d. l. i. h. neg
ex multitudine. Et de ve. iur. eun. vbi dicit qd se-
pe sententia vni forsan et deterioris plures et me-
liores in aliqua parte supare potest quare qd
retractari prima sententia que potest esse iustissima
et maxime cum fuerit silentio partium confirmata
de re iudi. qd ad consultationem. et per hanc rationem
patz qd equitas non patitur illam retractari maxie ne-
cessarius sit in infinitum cum postea pnt adhuc
alij peritiores adduci et sic iterum retractaret
secunda sententia qd est ridiculum dicit. ar. c. n. d. h. pd.
li. vi. et per h. etiam tollo aliud motiuum do. An. d.
l. admonendi. et c. n. de pur. vul. Illa enim iu-
ra ponunt casum singularissimum et loquuntur
quod prima sententia fuit lata per probationes non inte-
gras et a iure reprobata ut d. c. n. vel ad iu-
ramentum partis delatum per iudicem quo casu
si postea apparet probatio integra et plena re-
tractatur. qd certe cessat in casu nostro cum secunda
probatio non sit plena et integra et cum peritio-

res etiam deponat de credulitate sicut pmi ut
s. dixi. vni ille casus non debet extendi ad casum si-
mitem et similem rationem ut non. in sil. p. Jo. an. in
c. n. ut li. pen. li. vi. vbi voluit qd etiam ex iden-
titate rationis non debet extendi casus qui valde
inititur equitati contra alias regulas iuris.
Item dicta l. admonendi. loquitur in instris
nouiter reptis contra iuramentum prestitum per par-
tem et sic vbi apparet clare de contrario non est tior
sobornatio testium que oia cessant in casu no-
stro. oia hec militat etiam in sententia lata ad consi-
lium sapientis et ideo ideo dicendum in ea. et hec bñ
non. qd puto verissima. // Venio nunc ad 2m
principale qd fuit an istis peritis in arte cre-
dat sine iuramento. rō dubitandi est qd non depo-
nunt de eo qd precipit sensu corporeo. h. iudicio
intellectu. fm peritia artis eorum vni cum possint er-
rare de facili sbirent piurium si iuraret ar. l.
marcell. ff. rez amo. et pter h. sunt opi. inter
glosatores iuris ciuilibus et sequentes d. q. p. glo.
in. l. i. ff. de ve. inspi. et i. l. iurisiurandi. Et d. testi-
vbi non. qd non dnt iurare h. contrarium non. in. l. op-
aciones. Et de fi. instru. et v. expsum in. l. hac
edictali. Et de secū. nup. et i. auē. d. non alie. q.
aut videt tex. cum glo. n. in. c. fraternitatis. d. frī
et malefi. Jo. an. post hosti. in. d. c. fraternitatis. v. frī
distinguere inter iuramentum de veritate et h. si
stant per rōez preall. et iuramentum de creduli-
tate et h. stant et sic intelligatur iura contraria
Joē bar. in. pheio. ff. optime facit tex. i.
l. nemi. Et de aduo. diuer. iudi. vbi doctor ac-
testat iuramentum de pericia discipuli in hoc
placz et in dubio credo qd debeant iurare et ar-
bitroz qd iurabunt sicut deponetes sup consā-
guinitate que non precipitur sensu corporeo de q.
est bo. tex. in. c. qtiens. de testi. et forma erit qd
non puato odio neqz amicitia. et. et qd id qd
deponunt pceperunt fm pericia artis eorum.
et credunt ita esse ut colligit ex dicto. c. qtiens.
et scit qd ibi dicit. Ex pō dicitis potest colligi an
et qliter debeant intrare docto. apud cancella-
riū studij qñ erant scholarē pmouē-
duz. sentit enim bar. i. dicto loco qd debet iura-
re de credulitate. // Non qd doctores erant
tes debet iurare et ideo dicit de pntatibus pro
h. bo. tex. in. d. l. nemini. et credo qd iurabunt
fm formā quā premisi. et aduerte qd an docto-
ratuz ter dicit approbari. p. a pntantibus. 2.
in examine puato a doctoribus collegij. //
3. in publico qñ doctorat qd ut pro aliquo
redē presumat ter dicit in exercitio alie adus
approbari sicut in fili legit de adlet. l. vna.
Et de adletis. li. x. et ibi de hoc p. bar. qd non.
contra illos qui per vnicū examē cōsequunt
puatim licentiā publicā et ideo archy. in. c. d.
qbusoaz. xxxv. di. vbi. etiam per illā legē vna
dicit qd qui approbat doctoribus corruptis.

nō gaudet priuilegio doctorat^o. **T**ertio nō
q̄ nō solū p̄pter defectū scie h̄ etiam mox pōt
scholaris reprobari vt p̄batur in. l. mgrōs.
E. de profess. et medi. li. x. et ibi p̄ bar. et sex req̄
runtur ad pmouendū ad magistrā digni/
tatē. p̄ peritiā docēdi. 2^o faciēdiā dicēdi. 3^o
s̄tilitas interpretandi. 4^o copia dicēdi seu di/
ctoz. et hec colligunt̄ ex. l. vna. **E**. de profes. q̄
in v. stan. li. xij. // 1^o mox excellentia. vt d. l.
mgrōs. **S**exto virtus fortitudinis vt sciat re/
sistere aduersus vī fortune. vt. l. reddat. **E**. d.
profes. et medi. et ibi Bar. et ideo pauci digne
attingūt dignitatē doctorat^o vt dicit bar. p̄
Ep̄. in. l. omēs ppli. ff. de iusti. et iure. et dixi di/
gnitatē q̄ doctorat^o dignitas ē vt est pulch̄
ter. fm̄ vnū intellectū. in. c. q̄to. de magis. s̄
tit bar. in. l. si. **E**. de iudeis. et in. l. oēs. **E**. de
decur. li. x. vide per eundē i proheio. ff. q̄. l. 3
aliud sentiat in. l. ex eo. ff. mili. testa. nisi lege/
rit per xx. an. d. l. vnica. de profes. qui in v. o/
stan. li. xij. h̄ dic̄ concordādo q̄ eo ip̄o q̄ incipit
legere assumit quādam dignitatē cuz h̄eat
iurisdiotionē vt in auē. habita. **E**. ne fili. pro
pa. h̄ post otinuationē lecture p̄ xx. an. ad ip̄is
cit̄ maiorē dignitatē. vt d. l. vna. h̄ hec vltia
rō cōcludit in doctore legēte. h̄ in nō legente
posset dubitari. bar. tñ in. d. l. oēs. sentit q̄ id
vum ibi dixit et in d. l. si. **E**. de iude. q̄ iudei
nō p̄nt doctorari q̄ doctorat^o est dignitas et
posset dici q̄ l. 3 nō legat̄ osequit̄ tñ p̄tatem le/
gēdi p̄ doctoratū et efficit̄ magister saltez ha/
bitu. et hec inserere volui p̄pter canonistas q̄
nō h̄nt̄ alibi h̄ac materiā pulchrā et quocidi/
anā. **A**ltimo hic quero p̄ declaratōe ter.
quare hic pōderat̄ seu capitulat̄ ex pte mul/
lieris q̄ n̄ fuerat̄ agnita nec a viro potuisse
agnosci. so. vt sentit glo. i. forte agebat̄ ad dis/
solutionē m̄rimoni. p̄pter impotentia mar/
ti quo casu non sufficit q̄ vxor nō fuisset co/
gnita s̄ etia q̄ nō potuerit agnosci non tñ s̄
solū sufficit ad dissolutionē m̄rimoni. h̄ dic̄
vt le. et nō. in. c. laudabile. et in. c. si. et in. e. i. de
fri. et malefi. // 2^o pōt intelligi q̄ hec ponde/
rant̄ ad effectū. c. qui. et c. si. de spon. an spōsa
lia trāsiuissent in m̄rimoniū p̄ carnis copu/
lā. vel 3^o q̄ forte mulier volebat intrare reli/
gionē q̄ ei licebat inuito marito si m̄rioni
um non erat cōsumatū vt in. c. ex publico. d̄
cōuer. diuga. s̄ tūc sup̄fluo ponderat̄ q̄ non
poterat agnosci dicto. c. ex publico.

Tertio loco **P**robatio
testiū p̄fer/
tur instrumento sic cōir summat̄.
h̄ hec sumatio parū utilitatis af/
fert. per. c. cu iohānes. et de si. instru. vbi hoc
lati^o discutit̄. vnde ego sumo aliter et sic. Sin/
gulares de vniuersitate possunt ad omōiū

vniuersitatis reprobare instrū falso osecūz
nomie vniuersitatis. p̄ ponit q̄o. 2^o Bnho
ibi h̄ qm̄. // Nō p̄ q̄ alienatio rei ecclie etiā
imobilis pōt p̄bari etiā per scripturā puatā
sigillo ecclie sigillatā. nā hic nō interuenit
scriptura publica als ipsa sola fecisset etiā si
dem sine sigillo vt nō. Inno. in. c. inter dile/
ctos. de si. instru. nec ex ter. h̄ oprehendi pōt
et p̄ hoc dicto facit. c. n. de fide instru. et cle. i.
de procu. et d. c. inter dilectos. // Nō. 2^o q̄ vbi
factū affirmatiū ē coareatū ad certas p̄so
nas etiā collegialiter pōt negatiua probari
p̄ illas p̄sonas singulariter deponentes dū
mō nō sint singulares in dictis suis als ob/
staret. c. cū dilecti. de elect. de h̄ aliq̄o. et. // Nō
q̄ clerici ecclie p̄nt testificari in factō ecclie
et in ip̄ius fauorē etiā deponēdo sup̄ scō l̄ n̄
facto ab eis collegialiter q̄ ē bñ nō. **N**ō
q̄ sigillū appositū q̄nq̄ est adulteriniū. q̄nq̄
furtiniū et dicitur adulterinū fm̄ Jo. an. q̄n
est aliud sigillū simile. // Furtinū vero dicit̄
q̄n est verū sigillū furtiue appositū vt quia
sine o sensu cōuentus. et nō q̄ v3 hoc casu ex/
ceptio alternatiue facta. tū quia in qualibz
parte alternatiue ocludit̄ mēs excipietis de
Rx. ex pte. l. et q̄ ibi nō. tū q̄ re^o pōt diuersis
exceptōibus vt de quo in rla null^o plurib^o.
de re. iur. li. vi. tū q̄ reddat̄ excipiens incert^o
ex factō aduersarij. iū nō. p̄ Inno. i. c. ostitu/
tus. de resti. in inte. et facit. l. que de tota. s̄ in
certa. ff. de rei. vendi. // Nō vltio ex q̄stunt
et singularē modū p̄bandi falsitatē instrū
ti cōfecti nomie alie^o collegij. vt ille de colle/
gio deponat̄ q̄ collegiū nunq̄ voluit cōsen/
tire q̄n illi^o rei mētio habebat̄. et sic dicit se sū
tare sup̄ factō collegij nō aut̄ sup̄ factō eozū
dicēdo ego nō cōsensit̄ nec ego. et. q̄ sic eēt
singulares in testimonijs suis et nō facerēt
plenā fi. de elect. cū dilecti. de testi. cū lris. et e.
licz cū si. // **C**ōtra h̄ et otra ter. oppo. isti aut̄
de ecclia satagebat̄ p̄bare negatiua que est
iprobabilis. l. q̄ nō o senserāt. de electio. bone
g^o debebat succūbere vt ibi et in. c. cū ecclia.
de cā poss. et p̄zie so. dicit glo. i. q̄ dīrecte pro/
bari nō pōt vt in otrario h̄ dīrecte sic. de te/
sti. ex tenore. l. optimū. ff. de otra. et omit. sti
pu. et ita indīrecte p̄babant hic Inno. p̄ et
q̄ indīrecte probet̄ hic. postea dicit q̄ hic nō
probat̄ negatiua h̄ presūptiones pro nega/
tiua q̄bus statur̄ n̄ probet̄ contrariū. p̄babē
liter pōt dici fm̄ eū q̄ vbi cūq̄ agit de falsi/
tate instrū p̄ eos qui inscripti sūt vel nō inscri/
pti in instrū p̄bat̄ vel iprobāt̄ fides instrū. et.
de si. instr. cū ibes. **E**. de fal. l. vbi Jo. an. dicit̄
q̄ si isti fr̄es o cordaretur de die et loco o tra/
d^o p̄nt dīrecte p̄bare negatiua sicut affirma/
tiua per ea que nō. iū d. c. bone. **A**duerte tñ